
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

24 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIX

ld:0E2884DDDB3CFBDD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MU ICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ 

Av. Pedro Duailibe, nº 43 - Centro - Barreiras do Piauí. 
CEP: 64.990-000 - Barreiras do Piauí 

C PJ: 06.554.224/0001-21 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00612021 - SRP-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03512021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS. 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29.04.2021 
HORÁRIO: 08:00 h (horário de Brasília). 
EDITAL: Disponível nos sites: 
Comprasnet lwww comprasgoyernamentais goy br) e lwww tce pi goy br). 
INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Bairro Centro, Município de Barreiras do 
Piauí-PI - Piauí CEP: 64.990-000 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 
3579-1202 e-mail: cpl pmbarrejraspi@gmail com 

PUBLIQUE-SE 

Barreiras do Piauí-PI, 12 de abril de 2021 . 

André Gomes Soares 
Pregoeiro 

ld:167C25BOOC78FCOO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MU ICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ 

Av. Pedro DuaUibe. nº 43 - Centro - Barreiras do Piauí. 
CEP: 64.990-000 - Barreiras do Piauí 

C PJ: 06.554.22410001-21 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA Pl30POSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS. GAMARA DE AR. 
PROTETOR DE ARO E BATERIAS. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAU!IPI . 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29.04.2021 
HORÁRIO: 13:30 h (horário de Brasília). 
EDITAL: Disponível nos sites: 
Portal de Compras Públicas (www portaldecompraspublicas com br) e (www tce pi gov br). 
INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Duailibe. nº 43. Bairro Centro. Município de Barreiras do 
Piauí-PI - Piauí CEP: 64.990-000 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço. FONE: (89) 
3579-1202 e-mail: cpl pmbarreiraspi@amail com 

PUBLIQUE-SE 

Barreiras do Piauí-PI, 12 de abril de 2021 . 

André Gomes Soares 
Pregoeiro 

ld: 13B50ABF5164FDAF 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ 

Av. Pedro Duailibe, n• 43 - Centro - Barreiras do Piauí. 
CEP: 64.990--000 - Barreiras do Piauí 

CNPJ: 06.554.224/0001-21 

AVISO PE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A 
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
DO PIAU(/PI. 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30.04.2021 
HORÁRIO: 08:30 h (horário de Brasília). 
EDITAL: Disponível nos sites: 
Portal de Compras Públicas (www portaldecompraspublicas com br) e (www tce Pi goy br). 
INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Bairro Centro, Município de Barreiras do 
Piauí-PI - Piauí CEP: 64.990-000 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 
3579-1202 e-mail: cpl pmbarrejraspj@gmail com 

PUBLIQUE-SE 

Barreiras do Piauí-PI, 12 de abril de 2021 . 

André Gomes Soares 
Pregoeiro 

ld:04719E934C76F73D 

"'* .. " 

• CÂMARA MUNICIPAL 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

ATA DA 1• SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO LEGISLATWO DE 2021 

Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às dezenove horas, na séde da Câmara 
Municipal, situada na Rua Sousa Martins, nº 281, reuniram-se em Plenário os Senhores 
Vereadores e verificando que havia quórum suficiente para o seu funcionamento, o Senhor 
Presidente, José Gonçalves de Moura, declarou aberta a sessão. De início, o Presidente fez uso 
da palavra, agradeceu aos colegas Vereadores por lhe confiarem a Presidência desta Casa e se 
comprometeu a trabalhar com a seriedade e dedicação que este cargo exige. Esteve presente 
nesta primeira Sessão Ordinária, o Assessor Jurídico da Câmara, Dr. James Martins, o qual 
prestou esclarecimentos jurídicos sobre o valor do subsídio dos Vereadores para este 
exercício. Informou a proibição de implementação da LEI MUNICIPAL N2 001/2020 (que 
alterou o valor dos subsídios para a legislatura 2021-2024) até o dia 31 de dezembro de 2021, 
em razão da Lei Complementar n2 173/2020, que estabelece o Programa Federativo de 
Enfretamento ao novo coronavlrus. Ao final, esclareceu sobre a composição das Comissões 
para este biênio e se colocou à disposição de todos os vereadores desta Casa. Logo após a 
palavra foi facultada para os Vereadores e ao final da sessão, como gesto de boas vindas, o 
Presidente distribuiu cópia do Regimento Interno da Câmara para cada Vereador. O Vereador 
Francisco Pinheiro justificou sua ausência nesta sessão. Não havendo mais nada a tratar, o 
senhor Presidente declarou encerrado os trabalhos desta sessão, e para constar, eu, Karenina 
Nogueira Gonçalves, escrevi a presente Ata, que depois de lida e achada conforme vai 
devidamente assinada pelo Presidente, Secretários e demais Vereadores. 

Vlc 

ecr~tário: Jamilson Marta do Nascimento 

çp.AI' l ,(_;.. ✓ J li. ~ iN:< h Rtt k 
"Secretário: José Liifz de Azevedo Neto 


